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Det handler alltid om barn og unge, 
inkludering og intergrering – og 

idrettsanlegg



Men akkurat nå handler det 
om bedre toppidrett!



«De fleste kan ikke leve av å 

heve medaljer. Men alle kan leve 

av å heve lønn»

Her følger historien om et unikt idretts og utdanningsløp 

sentralt plassert, midt i fylkets regionshovedstad.



Vårt inderlige ønske er å få 

anledning til å medvirke til en 

bedre løsning enn det 

fylkesdirektøren har lagt opp til 

forslag til økonomiplanen

Her følger historien om et unikt idretts og utdanningsløp 
sentralt plassert, midt i fylkets regionshovedstad.



Norsk idrett er et eventyr. Den bidrar til å bygge samfunnet, identitet og folkehelse. I hundre år 

har vi vist verden vinterveien. I dag er våre toppidrettsutøvere også best i mange av verdens 

største sommeridretter. Det er prestasjoner få trodde vi noen gang ville se.

Etableringen av Toppvolley Norge på Sand i 2004, langt inne i en fjordarm i Ryfylke, og 

etableringen av Talenter Mot Toppen, midt i Rogalands regionshovedstad i 2009, der hvor 

størstedelen av våre medlemmer bor, har siden den gang vært tungt forankret både blant 

idrettens tillitsvalgte og ikke minst; fylkeskommunens folkevalgte her i Rogaland.

Rogalands idrettshelter inspirerer stadig flere barn og unge til å bli med å konkurrere. Idretten 

utgjør Norges, og fylkets, største frivillige organisasjon. Det gir oss et ansvar for å vise vei. Vise 

hva vi vil med idretten. For idrett er mer enn konkurranse. Idrettslagene styrker 

lokalsamfunnene og er en viktig møteplass for barn, ungdom og voksne.

Idretten er et sted å høre til. 

Prolog:

Idretten leverer stolte øyeblikk og bedre folkehelse.

Ikke fordi vi må. Men fordi vi vil.



Men vi får ikke alle med oss. Og i ungdomstiden faller mange fra. Årsakene er sammensatte. 

Men vårt mål er å skape livslang idrettsglede for alle, uansett forutsetninger og sosiale forhold. 

Det skaper tilhørighet.

Dette har politikerne i Rogaland fylkeskommune forstått og levert på.

Sammen har vi gledet oss over store idrettsprestasjoner fra Rogaland, både innen sommer- og 

vinteridrett, selv om vår største leveranse av idrettsglede skjer i bredden, og oppleves i det 

små. 

Sammen har Rogaland fylkeskommune og Rogaland idrettskrets målrettet bygget opp to unike 

og ulike spissede toppidrettstilbud for hele 14 særidretter. Både TMT og TVN kan dokumentere 

bidrag til utviklingen av store idrettsprestasjoner og stolte øyeblikk for utøverne, trenere og 

felleskapene rundt om i idrettslagene og lokalmiljøene. Dette handler likevel om noe enda 

større, fordi prestasjonenes aller viktigste bidrag er at de inspirerer stadig nye generasjoner, 

noe vi anerkjenner bidrar til rekruttering til mer idrettsglede og fysisk aktivitet – og dermed til 

folkehelsa.

Idretten leverer stolte øyeblikk og bedre folkehelse.

Ikke fordi vi må. Men fordi vi vil.

Prolog:



Sammen forstår vi betydningen av å jobbe helhetlig. I den ene enden med tilrettelegging og 

integreringsinnsats, men også for at det skal være idrettsanlegg til de som vil være med å leke, 

eller prestere. På den annen side for at idrettens tusenvis av arrangementer også har 

betydning for næringslivet, og jobben til «mor og far å di». Sist, men ikke minst; gjennom å 

fjerne barrierer, også for morgendagens toppidrettsutøvere som ønsker å kombinere utdanning 

med å nå sitt potensiale, eller bli verdensmester. De som ikke har en rik mormor, eller en onkel 

som heter Skrue. De vi ikke enda ber om autografen. 

Alt dette har vi, Rogaland fylkeskommune og Rogaland idrettskrets, tatt på alvor siden starten 

til TMT og TVN. For å gjøre idrettens som folkebevegelse, og samfunnet vårt, enda bedre, for 

enda flere, på alle nivåer. Slik at idretten fortsatt kan spille en avgjørende rolle for en 

bærekraftig samfunnsbygging, både lokalt og nasjonalt.  

Dette har vi sammen tatt på oss kapteinsbindet for.

Idretten leverer stolte øyeblikk og bedre folkehelse.

Ikke fordi vi må. Men fordi vi vil.

Prolog:



Rogaland idrettskrets er glad for at Toppvolley Norge (TVN) som driver et spisset 

toppidrettstilbud for én av idrettsgrenene i fylket er skjermet. Desto større er vår overraskelse 

når vi registrerer at tvillingtilbudet, Talenter Mot Toppen (TMT), for 13 av våre særidretter i 

fylket, foreslås utradert som studietilbud, over de neste tre årene. 

Og ikke nok med det; Toppidrettslinjen (TID) som er samlokalisert med TMT på St. Svithun 

videregående skole, fylkets eldste «idrettsgymnas», er også foreslått avviklet.

Sist, men ikke minst er også den nye satsingen på samhandling mellom Olympiatoppen 

Sørvest og de øvrige idrettslinjene i fylket er omfattet av kuttforslaget.

TMT og TID har gitt synergier og bidratt til at talentutvikling, trenerutvikling, nasjonale og 

internasjonale resultater for morgendagens toppidrettsutøvere siden vedtaket om etableringen 

ble gjort senhøstes 2009, og for TID-tilbudet siden etableringen i 1986.

Fylkesdirektøren i Rogaland fylkeskommune foreslo 

mandag 28. oktober 2024 de facto å sette samskapingen 

mellom Rogaland fylkeskommune og idretten i fylket 15 år 

tilbake i tid.

Neste kapittel?



Fylkesdirektørens forslag er at Rogaland fylkeskommune sine folkevalgte nå skal ta av seg 

kapteinsbindet. 

Forslaget sin dramatiske konsekvens kommer overraskende på oss, og det gir oss et svært lite 

tidsvindu til å forsøke å etablere dialog med de folkevalgte..

Sett opp mot den langvarige og solide samhandlingen og forankringen til TMT og TVN, i både 

utgående og ny regionalplan (2036), vedtakene i fylkeskommunen gjennom årene, erkjenner vi 

at vi ikke har forestillingsevne til å forutse det framlagte forslag til løsning som nå foreligger. Et 

forslag vi finner svært urovekkende. 

Innstillingen medfører at hele kuttet i fylkets idrettstilbud foreslås tatt på ett sted, nemlig på det 

eneste kraftsenteret vi har i Rogaland, med unntak for Toppvolley Norge. 

Den politiske enigheten om skape et mangfoldig spisset toppidrettstilbud på St. Svithun vgs har 

stått støtt, fordi man samlet sett har ønsket seg et tvillingstilbud til Toppvolley Norge for et enda 

større mangfold. TMT og TID, som har bidratt til å utvikle en rekke kjente idrettstutøvere siden 

1986, samhandler om utvikling av både utøvere og trenere sammen med Olympiatoppen 

Sørvest som vi har lokalisert i umiddelbar nærhet til St. Svithun vgs (Framleieavtale med 

Rogaland fylkeskommune.) Tilbudet er sentralt plassert i umiddelbar nærhet til den største 

konsentrasjone av idrettsanlegg i fylket vårt. Det er også her vi finner den største 

konsentrasjone av medlemskap, og naturlig nok også talentene blant idretten. 

Over natten foreligger det nå et forslag om en utfasing av TMT og TID over tre år.

Dette betyr i realiteten å sette kroken på døra for samhandlingen mellom Rogaland 

fylkeskommune, Rogaland idrettskrets og Olympiatoppen når det gjelder toppidrett.

Den som berøres skal høres



Rogaland idrettskrets (RIK) er paraplyorganisasjon for 569 idrettslag og 154 655 medlemskap i 

Rogaland fylke. Det betyr at rundt regnet hver fjerde Rogalending er medlem i idretten.

Vi, som alle andre, registrerer naturligvis at kommuner og fylkeskommuner landet rundt melder 

om krevende økonomiske tider. 

Leder av KS, Gunn Marit Helgesen, deltok nylig på en nasjonal idrettskonferanse hvor hun 

redegjorde for omfanget av situasjonen, og delte her KS sitt syn på saken. 

RIK har foreslått for Norges idrettsforbund at norsk idrett samler seg om en resolusjon rettet 

mot regjering og/eller Stortinget på det kommende ledermøtet i norsk idrett den 14. november. 

La oss understreke at idretten er politisk fargeblind, men selv vi kan se saken. 

Vi kan alle bare håpe og tro at nasjonale myndigheter erkjenner kommunene og 

fylkeskommunenes situasjon og løser floken. En floke som forverrer situasjonen for oss som 

innbyggere, men også som medlemmer i fylkets største frivillige organisasjon – idretten.  

Ingen kjenner framtiden, men vi registrerer at fylkesdirektørens forslag til inndekning er et 

ensidig grep mot én av to strategisk vedtatte satsingene hvor ungdommen i regionen skal 

kunne klare kombinere utdanning med å nå sitt potensiale i toppidretten. 

Forslaget ser heller ikke på den geografiske spredningen av idrettsfagstilbudene som historisk 

sett har oppstått basert på lokale initiativer (som er bra), men ikke vært basert på en helhetlig 

fylkesstrategi så langt vi kjenner historien´.

TMT og TVN er begge strategisk forankrede tilbud som fylkeskommunen og idretten kan 

dokumentere å ha lyktes med:

La det være klart: 

Vi anerkjenner det økonomiske dilemmaet 



«Skal vi se hvordan talentutvikling i idrett kan se 

ut, med optimale forhold mellom idrett og skole, 
kan vi se til Talenter mot toppen i Stavanger!»

Statssekretær Frida Blomgren, kulturdepartementet.

Uttalt på på OLTs seminar ‘Toppidrett og utdanning’, Lillehammer 2018, hvor 

idrettsslærere på vgs. fra store deler av landet deltok..

Look to Rogaland:



Gjennom mer enn de siste 15 årene som omtales, har St. Svithun etablert seg som en 

attraktiv idrettsskole med høy kvalitet.

Idrettstilbudene TMT/TID har alltid stor oversøkning og høyt karaktersnitt, lite fravær – 

selv om vi inkluderer gyldig idrettsfravær. Sammen med OLT Sørvest og idretten forøvrig 

har vi skapt et unikt kraftsenter.

Gjennomføringsgraden er høyere enn snittet på skolen, som er 97%.

Tidligere og nåværende elever ved St. Svithun vgs. presterer på høyt nivå i sine idretter!



 Det er flere enn Anders Mol og Christian Sørum som var i Paris 

under OL 2024. Følgende deltakere har gått på St. Svithun vgs.:

Lotte Miller (triatlon)

Alexander Blonz (håndball)

Camilla Herrem (håndball)

Elisabeth Slettum (friidrett)

Trenere som er ansatt/ knyttet til TID/TMT:

Joar Gjerde (damelaget håndball)

Asle Rønning Tjelta (friidrett)

Erik Haukali (herrelaget håndball)



Kortsiktige resultater går heller ikke av veien.
2023-2024 – et fantastisk skoleår med stolte øyeblikk 

• Verdensmester i seiling U21 – Theodor Middelthon

• Verdensmester i foil U21 – Tuva Oppedal

• Europamester i sykkel junior EM  - Felix Ørn

• Europamester friidrett u18 – Astrid Berntsen

• Bronse i U23 EM i seiling/foil – Tuva Oppedal

• Bronse Junior EM i landeveis sykkel – Felix Ørn

• Årets trener i seiling – Youssef Akrout

• Gull i OL Paris – damelandslagets ass trener – Joar Gjerde

• 3 TMT ére i OL 2024 Paris – Alexander Blonz, Helle Tuxen, Lotte Miller

• Finaleplass i VM senior i Kunstløp – Mia Gomez Risa

• Landslagsspillere fotball – Edvin Austbø og Vetle Aukland

• Flere NM-titler og deltakelse i EM og VM jr i friidrett – Line Safaa Al-Saiddi



2024





VM i seling Nordisk mester i friidrett EM i landevei – TMT laget 6 elever fra TID og TMT – 
norsk mester i ishockey

Verdensmester 
sykling U19

Vikingtalent 1. pl Nordisk 
svømming

1. og 2. pl Nordisk 
sykling

Deltakelse i VM i PeruLandslagsspiller



Alt henger sammen med alt. Høsten 2009 møtte Rogaland idrettskrets Emil Wathne under 

inkluderingstiltaket Paralympisk skoledag. Tiltaket er ett av flere tilbud i regi av vår utvidede 

folkehelsesatsing; Folkepulsen.

Unge Emil Wathne deltok med skoleklassen sin, og mange andre skoleklasser fra regionen på 

vår årlige aktivitetsdag. Paralympisk skoledag lar barn prøve seg på en annerledes 

«gymnastikktime» hvor klassens elever deltar i øvelser som er tilrettelagt for mennesker med 

nedsatt funksjonsevne, noe som i alle år har bidratt til økt forståelse for klassekamerater og –

venninne til målgruppen.

Høsten 2016 kunne TMT stolt ta i mot vår første paralympiske utøver i ett og samme tilbud. 

Emil havnet etterhvert på Ishockeyforbundets landslag for kjelkehockey. 

Høsten 2024 startet Elina Kirkevold Nilsen på TID hun etter å ha fått livet skudd på hodet har 

konvertert fra 

Tilbudene er gjort mulig av vilje og evne til samhandling og tilrettelegging mellom både TMT, 

TID, St. Svithun vgs og ikke minst de særidrettene som makter å tilrettelegge også for denne 

målgruppen. 

Tilbudet leverer resultater ift norsk idretts parastrategi

Emil Wathe, TMT

Elina Kirkevold 
Nilsen, TID



Verdt å merke seg?



Verdt å merke seg?



TMT og TVN må kunne sies å ha vært tungt forankret gjennom en årrekke. 

Samtidig vet vi alle at et vedtak kun gjelder fram til et nytt vedtak er fattet. Sånn er livet.

TVN og TMT har siden 2004/2009 gjennom skiftende økonomiske virkeligheter, og nye 

posisjoner og opposisjoner i fylkeskommunen likevel maktet å holde stø kurs sammen.

Det har alltid vært en direkte sammenheng mellom nasjonale idrettspolitiske planer og RIKs 

egen planer («Rogalandsidretten vil og skal!») og fylkeskommunens langstidsplan og 

handlingsprogram. Dette har gått begge veier i vår lange historie sammen.

TMT og TVN har siden 2004/2009 fått med seg en rekke viktige vedtak som har hatt støtte i de 

skiftende posisjoner og opposisjoner som har representert folket, inklusiv våre medlemmer.

I 2021 vedtok fylkestinget i sak 30/2021 at TMT og TVN skal videreføres, og ligge fast i 

tilbudsstrukturen fra skoleåret.

Senest i sak 55/2023 vedtok fylkestinget å utvide satsingen med en klasseressurs øremerket 

en styrking av Spisset toppidrett i kombinasjon med videregående opplæring. 

Det er viktig å merke seg at dette ble vedtatt for at også også morgendagens 

toppidrettsutøvere ved de andre idrettslinjene i fylket skulle få tilgang til ressurser fra bl.a. 

Olympiatoppen Sørvest som i 2017 ble samlokalisert med TMT i Vikinghallen. 

180 graders svingen

Langsiktige planer Avtaler og vedtak



Det forelagte forslaget vil først og fremst gå ut over utøvere som ofrer mye for å makte å 

kombinere 25-30 timers treningsuker med å fullføre sin utdanning på normert tid. 

I tillegg vil det berøre rundt 10 fagansatte på skolen. Flesteparten av disse jobber på TID, men 

da det også blant disse finnes trenere på landslagsnivå utnyttes samarbeidet mellom TMT og 

TID disse også til beste for TMT. 

Det er vil også få konsekvenser for  30 særidrettstrenere, basistrenere og spesialister innen 

helse og ernæring involvert i det sportslige tilbudet. Flesteparten av disse i små stillinger og 

engasjementer. 

Det er samarbeidet muliggjør eksistensen til et testsenteret som jevnlig sertifiseres av ressurser 

på OLT på Sognsvann. Senteret har betydning langt ut over de utøverne som går på TMT/TID.

En nedleggelse av TMT/TID vil medføre at OLT Sørvest, ett av OLT sine åtte regionale sentra 

rundt om i landet, flytter ut Vikinghallen, hvor Fylkeskommunen framleier til OLT, for tilsvarende 

det som OLT leverer av tjenester for i TMT-budsjettet. Hvorvidt OLT sentralt da vil omdisponere 

midler til andre fylker vites ikke.

Til sammen dreier seg dette seg om i størrelsesorden seks/syv årsverk.  

Konsekvenser 



Rogaland idrettskrets (RIK) registrerer at forslaget ikke presenterer alternative løsninger, med 

tilhørende drøftinger og en konklusjon/argumentasjon for det framlagte løsningsforslaget. 

Forslaget til økonomiplan har gjennomgående valgt å gå «all in» på de få unike enkelttilbudene 

som er etablert for elever som vil strekke seg lengre i sine interessefelt, enten det gjelder 

musikk, dans og drama, IB-linjer eller som i vårt tilfelle; idrett. 

Forslaget som foreligger har heller ingen A, B eller C forslag sett opp mot hva KS, kommunene 

og fylkenes unison budskap til regjering (og Stortinget) den senere tid kan medføre.

Da forslaget bryter med tidligere inngåtte avtaler, vedtak og også den helt nye regionalplanen 

for kultur og idrett for perioden 2024 – 2036 savner vi at det i det minste hadde vært presentert 

flere scenarier sett opp mot gjeldende strategier, inklusiv en drøfting. 

Med et så inngripende og ensidig forslag til løsning hadde Rogaland idrettskrets, fylkets 

tradisjonen tro, også forventet en større åpenhet, og til og med en viss form for medvirkning, i 

forberedelsene av saken. 

Prosess: Valget står mellom alternativ A...



Det går et langt spor etter det gode 

samarbeidet mellom Rogaland 

fylkeskommune og Rogaland 

idrettskrets tilbake til 2000-tallet. På 

langt flere områder enn opplæring.

Vi har alltid hatt grunn til å framholde 

den gode samhandlingen oss i mellom. 

Både med folkevalgte og 

administrasjonen. 

Gjennom god dialog har vi sammen 

skapt gode resultater på en rekke 

områder hvor vi har sammenfallende 

interesser, utfordringer og målsettinger. 

Slik vil vi at det skal fortsette å være.

I denne saken blir Rogaland 

idrettskrets, og Olympiatoppen Sørvest, 

knallhardt utfordret. Fordi det framlagte 

forslaget bryter tvert med 

idrettskretstingets vedtak, helt tilbake til 

2008. 

Vi ser oss nødt til å rope varsko til det 

forslag som foreligger.

Vi ber derfor alle idrettsvenner i 

fylkespolitikken om å vurdere en 

utsettelse av saken, slik at de det 

gjelder, våre medlemmer/deres elever 

og organisasjonsleddene saken berører 

kan få tid til å komme med sine 

uttalelser til saken. 

Vi oppfordrer fylkets folkevalgte til å se 

på andre løsninger enn, i denne 

uavklarte situasjonen, å vedta en 

ensidig nedtrapping av det 

kompetansemiljøet og system rundt 

TMT og TID som vi har bygget opp over 

15 år. 

Alle kan snu på krona og 

dugnadsprinsippet og 

felleskapstankegangen står sterkt i 

idretten. Vi erkjenner at også 

idrettstilbudene under 

opplæringsavdelingen må bli berørt når 

det kniper. Og forhåpentligvis styrkes 

når det går godt. 

Vår henstilling er at vi sammen må få 

tid til å drøfte løsninger som i sum kan 

gi en hensiktsmessig besparelse, uten 

å «skylle babyen ut med badevannet».

Forslaget som nå foreligger kan, slik 

det foreligger bli stående, selv om 

Jonas og Trygve, Siv og Erna, eller 

Stortinget skulle velge å løse denne 

tilsyneltatende helt usedvanlige floka 

kommuner og fylket står i rundt om i 

dette fantastiske lykkelandet vårt.

Står vedtaket seg som i dag, frykter vi 

at dette blir stående som en 

konsekvens, uten faglig begrunnelse,  

selv om sola igjen skulle skinne.  

La oss i dag ikke gjøre vedtak som kan 

gi utilsiktet skade!

Vårt inderlige ønske



Skoler med idrett i Rogaland
 

1

3
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9
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1

1 St Svithun vgs  ST m/TID 2,5 par og ID 2 par

1 Kopervik vgs ID; 1 parallell

3 Ølen vgs ID; 0,5 parallell

4 Sauda vgs ID; 1 parallell

5 Strand vgs ID; 1 parallell

6 Jåttå vgs ID; 2 par; YF m/TID 

7 Sola vgs ID; 2 parallell

8 Sandnes vgs ID; 3 parallell

9 Bryne vgs ID; 2 parallell

1 Wang toppidrett ST m/TID; 2 paralleller

2 Haugesund toppidrettsgymnas ST m/TID; 2 paralleller

2

2 Toppvolley Norge ST m/TID; 1 parallell

1 parallell = 28-30 elever; ST: Studiespes; ID: Idrettsfag; YF: Yrkesfag

Spisset 
toppidrett

Id
re

tt
sf

ag

Private 
toppidretts-
skoler

2

2 Haugaland vgs YF m/TID


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26

